

# K/S SØNDER RINGVEJ 15, ROSKILDE

c/o Sampension KP Danmark A/S  
Tuborg Havnevej 14  
2900 Hellerup

CVR-nr. 29217696

## Årsrapport for 2020

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29-04-2021

---

Christian Due  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegninger	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	K/S SØNDER RINGVEJ 15, ROSKILDE c/o Sampension KP Danmark A/S Tuborg Havnevej 14 2900 Hellerup CVR-nr.: 29217696 Stiftelsesdato: 24-11-2005 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 01-01-2020 - 31-12-2020
<b>Direktion</b>	På vegne af Komplementarselskabet Alternative Investments ApS: Hasse Jørgensen Pernille Henriette Vastrup Anne Louise Baltzer Englund
<b>Intern revisor</b>	Koncernrevisionschef, Gert Stubkjær
<b>Ekstern revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.: 33771231

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administration og daglig drift af ejendommen beliggende Ved Ringen 3, 4000 Roskilde.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommen er i forbindelse med regnskabsafslutningen gennemgået og målt med henblik på kvalitativt at vurdere, om ejendommen ligger markedskonformt med hensyn til afkastprocenten.

En ændring på +/- 0,25%-point i afkastkrav betyder ca. +/- kr. 1,6 mio. i ændret markedsværdi.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et tab på kr. -3.974.056, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 265.141.367, og en egenkapital på kr. 260.284.803.

Årets negative resultat kan primært henføres til negativ værdiregulering af investeringsejendommen.

I 2020 har Danmark og den øvrige verden været væsentlig påvirket af COVID-19. Selskabets aktiviteter har ikke været væsentlig påvirket af situationen.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende og ligger under det forventede.

Ledelsen forventer et bruttoresultat på niveau med 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Lejeindtægter		13.780.148	1.739.601
Andre eksterne omkostninger		-3.406.800	-834.267
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.373.348</b>	<b>905.334</b>
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	1	-14.312.347	51.570.528
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3.938.999</b>	<b>52.475.862</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	23.266
Finansielle omkostninger	2	-35.057	-5.878
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.974.056</b>	<b>52.493.250</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.974.056</b>	<b>52.493.250</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.974.056	52.493.250
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-3.974.056</b>	<b>52.493.250</b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	1	250.020.304	263.949.992
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>250.020.304</b>	<b>263.949.992</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>250.020.304</b>	<b>263.949.992</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	434.222
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.881.818	5.000.281
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.881.818</b>	<b>5.434.503</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.239.245</b>	<b>385.650</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.121.063</b>	<b>5.820.153</b>
<b>Aktiver</b>		<b>265.141.367</b>	<b>269.770.145</b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Kommanditkapital		208.537.500	208.537.500
Overført resultat		51.747.303	55.721.359
<b>Egenkapital</b>		<b>260.284.803</b>	<b>264.258.859</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	77.516
Anden gæld		272.414	697.970
Periodeafgrænsningsposter		57.050	0
Deposita		4.527.100	4.735.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.856.564</b>	<b>5.511.286</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.856.564</b>	<b>5.511.286</b>
<b>Passiver</b>		<b>265.141.367</b>	<b>269.770.145</b>
Personaleomkostninger	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		
Nærtstående parter	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Kommandit kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2020	208.537.500	55.721.359	264.258.859
Årets resultat	0	-3.974.056	-3.974.056
<b>Egenkapital 31-12-2020</b>	<b>208.537.500</b>	<b>51.747.303</b>	<b>260.284.803</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	212.379.464	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	382.659	212.379.464
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>212.762.123</b>	<b>212.379.464</b>
Dagsværdireguleringer primo	51.570.528	0
Årets reguleringer	-14.312.347	51.570.528
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>37.258.181</b>	<b>51.570.528</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>250.020.304</b>	<b>263.949.992</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på 8.968 m2 beliggende i Roskilde. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af pengestrømme i en 7 års budgetperiode. Der er i modellen forudsat en inflation på 1,50%.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 7,25%. En ændring på +/- 0,25%-point i afkastkravet betyder ca. +/- kr. 1,6 mio. i ændret markedsværdi.

**2. Finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	5.878
Andre finansielle omkostninger	35.057	0
	<b>35.057</b>	<b>5.878</b>

**3. Personaleomkostninger**

Der er ikke ansatte i selskabet.

Direktionen modtager ikke vederlag fra selskabet.

**4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**5. Nærtstående parter**

Selskabet er 90% ejet af Sampension KP Danmark A/S, Tuborg Havnevej 14, 2900 Hellerup.

De resterende 10% af selskabet, ejes af Pensionskassen for Teknikum- og Diplomingeniører, Tuborg Havnevej 14, 2900 Hellerup.